

Gustav H. Christensen Herning A/S

Enggårdvej 33-35
7400 Herning

CVR-nr. 25 51 91 83

**Årsrapport for perioden
1. juli 2017 til 30. juni 2018**

(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 28. november 2018

Erik Stagsted Lund
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	13
Balance 30. juni	14
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	16
Noter til årsrapporten	17



Selskabsoplysninger

Selskabet

Gustav H. Christensen Herning A/S
Enggårdvej 33-35
7400 Herning

Telefon: 97 16 13 00

CVR-nr.: 25 51 91 83

Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Stiftet: 1. juli 2000

Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemsted: Herning

Bestyrelse

Lars Faaborg Kristensen,
Gert Hjorth Paarup,
Erik Stagsted Lund,

Direktion

Lars Faaborg Kristensen

Revision

Damgaard & Enevoldsen
Registreret Revisionsaktieselskab
Pugdølsvænget 2
7480 Vildbjerg

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet LFK Holding
Herning ApS.



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	5.176	4.882	8.116	6.152	5.757
Resultat af ordinær primær drift	2.203	1.292	4.584	2.933	2.826
Resultat af finansielle poster	-603	-514	-399	-526	-605
Årets resultat	1.212	588	3.261	2.078	1.780
Balance					
Balancesum	77.708	83.383	76.765	74.363	67.512
Egenkapital	22.439	21.727	23.139	20.478	18.599
Nøgletal					
Afkastningsgrad	2,7%	1,6%	6,1%	4,1%	4,2%
Soliditetsgrad	28,9%	26,1%	30,1%	27,5%	27,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har primært bestået i at drive entreprenørvirksomhed, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 1.211.985, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 22.438.638.

Regnskabsåret har ikke været tilfredsstillende.

Ledelsen forventer en forbedret indtjening i 2018/19.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste		5.175.541	4.882.214
Distributionsomkostninger		-204.893	-494.937
Administrationsomkostninger		-2.767.846	-3.095.102
Resultat af ordinær primær drift		2.202.802	1.292.175
Finansielle omkostninger		-603.302	-514.075
Resultat før skat		1.599.500	778.100
Skat af årets resultat		-387.515	-189.983
Årets resultat		1.211.985	588.117
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		700.000	500.000
Overført resultat		511.985	88.117
		1.211.985	588.117



Balance 30. juni

	Note	2017/18	2016/17
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.599.921	34.810.224
Materielle anlægsaktiver	2	29.599.921	34.810.224
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.000
Deposita		123.980	157.480
Finansielle anlægsaktiver		133.980	167.480
Anlægsaktiver i alt		29.733.901	34.977.704
Råvarer og hjælpematerialer		432.400	492.400
Varebeholdninger		432.400	492.400
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.073.147	37.195.778
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	13.540.761	9.051.600
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	775.913
Andre tilgodehavender		87.760	0
Selskabsskat		91.181	0
Periodeafgrænsningsposter		685.107	842.671
Tilgodehavender		47.477.956	47.865.962
Likvide beholdninger		63.760	47.069
Omsætningsaktiver i alt		47.974.116	48.405.431
Aktiver i alt		77.708.017	83.383.135



Balance 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overkurs ved emission		0	50.000
Overført resultat		20.738.638	20.176.653
Foreslået udbytte for regnskabsåret		700.000	500.000
Egenkapital	4	22.438.638	21.726.653
Hensættelse til udskudt skat	5	2.503.888	2.025.192
Hensatte forpligtelser i alt		2.503.888	2.025.192
Leasingforpligtelser		13.250.360	17.336.589
Langfristede gældsforpligtelser	6	13.250.360	17.336.589
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	6.000.000	5.749.598
Banker		7.103.699	2.155.092
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.901.184	26.050.080
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.197.012	0
Gæld til associerede virksomheder		30.750	0
Selskabsskat		0	904.532
Anden gæld		5.282.486	7.435.399
Kortfristede gældsforpligtelser		39.515.131	42.294.701
Gældsforpligtelser i alt		52.765.491	59.631.290
Passiver i alt		77.708.017	83.383.135
Medarbejderforhold	7		
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		



Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Årets resultat		1.211.985	588.117
Reguleringer		9.559.339	9.421.784
Ændring i driftskapital		-8.538.535	-1.445.828
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.232.789	8.564.073
Renteudbetalinger og lignende		-603.302	-514.075
Pengestrømme fra ordinær drift		1.629.487	8.049.998
Betalt selskabsskat		-904.532	-610.562
Pengestrømme fra driftsaktivitet		724.955	7.439.436
Køb af materielle anlægsaktiver		-4.584.719	-11.735.469
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-15.000
Salg af materielle anlægsaktiver		1.226.500	1.982.644
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		33.500	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.324.719	-9.767.825
Afdrag leasingforpligtelser		-3.835.827	0
Optagelse leasingforpligtelser		0	1.129.529
Forøgelse tilgodehavende tilknyttede virksomheder		0	-483.380
Modtaget afdrag, tilknyttede virksomheder		775.913	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		1.197.012	0
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder		30.750	0
Betalt udbytte		-500.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.332.152	-1.353.851
Ændring i likvider		-4.931.916	-3.682.240
Likvide beholdninger		47.069	1.574.217
Kassekredit		-2.155.092	0
Likvider 1. juli 2017		-2.108.023	1.574.217
Likvider 30. juni 2018		-7.039.939	-2.108.023
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		63.760	47.069
Kassekredit		-7.103.699	-2.155.092
Likvider 30. juni 2018		-7.039.939	-2.108.023



Noter

	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
1 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	700.000	500.000
Overført resultat	<u>511.985</u>	<u>88.117</u>
	<u>1.211.985</u>	<u>588.117</u>
 2 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2017		72.912.825
Tilgang i årets løb		4.584.719
Afgang i årets løb		<u>-3.580.500</u>
Kostpris 30. juni 2018		<u>73.917.044</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli 2017		38.102.601
Årets afskrivninger		9.226.106
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-3.011.584</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni 2018		<u>44.317.123</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		<u>29.599.921</u>
 Afskrives over		<u>3 - 20 år</u>
 Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		<u>20.312.600</u>
	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
3 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	114.958.224	130.380.492
Modtagne acontobetalinge	<u>-101.417.463</u>	<u>-121.328.892</u>
	<u>13.540.761</u>	<u>9.051.600</u>



Noter

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	1.000.000	50.000	20.176.653	500.000	21.726.653
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	-50.000	511.985	700.000	1.161.985
Overført fra overkurs ved emission	0	0	50.000	0	50.000
Egenkapital 30. juni 2018	1.000.000	0	20.738.638	700.000	22.438.638

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

5 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2017	2.025.192	2.858.275
Hensat i året	478.696	0
Anvendt i året	0	-833.083
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2018	2.503.888	2.025.192

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2017	Gæld 30. juni 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	23.086.187	19.250.360	6.000.000	1.155.000
	23.086.187	19.250.360	6.000.000	1.155.000



Noter

	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
7 Medarbejderforhold		
Lønninger	34.470.798	37.451.659
Pensioner	2.969.082	3.024.844
Andre omkostninger til social sikring	1.138.482	1.126.516
Andre personaleomkostninger	<u>203.830</u>	<u>447.185</u>
	<u>38.782.192</u>	<u>42.050.204</u>

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	37.672.727	40.804.136
Administrationsomkostninger	<u>1.109.465</u>	<u>1.246.068</u>
	<u>38.782.192</u>	<u>42.050.204</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 82 84

Med henvisning til årsregnskabslovens §98B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

8 Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelsen på bygninger udgør årlig t.kr. i op til 10 år.	676	676
Ikke indregnede leasingforpligtelser fra finansiel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse i t. kr.		
Inden for et år	<u>33</u>	<u>0</u>
	<u>33</u>	<u>0</u>

Anvisningsforpligtelse vedrørende finansiel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb i t. kr. 281 0

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet LFK Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.



Noter

9 Eventualposter mv. (fortsat)

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør t.kr. 9.287.

Løsøreejerpantebrevet er på t.kr. 1.500.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør t.kr 20.313, jf. note , materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30. juni 2018 opgjort til t.kr. 19.250.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Leje af bygninger foregår på markedsvilkår.

Lejeaftalen er indgået med Ejendomsselskabet Teglvænget 139 ApS samt Ejendomsselskabet 2B ApS.